АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-БАКЧАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                   ЧАИНСКОГО РАЙОНА    ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.02.2012

с. Усть-Бакчар

№  7
Об  организованном пропуске   паводковых
 вод   в  период  половодья  2012 года

В целях снижения экономического ущерба и предотвращения  чрезвычайных ситуаций в период половодья 2012 года на реках  сельского поселения,, для подготовки и выполнения мероприятий, связанных с защитой населения и территории,   половодья 2012года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать чрезвычайную паводковую комиссию в составе:

Бессмертных В.Н – председатель      комиссии (глава сельского поселения)

Гусева Л.А           – зам.председателя комиссии (специалист поселения)
Канашина М.В    – секретарь ( специалист 1 категории )
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Камашев  Е.А      - администратор сельского поселения
            Новожилова Т.А – администратор сельского поселения

2. Утвердить    план мероприятия      по  защите населения  и территорий при организованном пропуске  паводковых вод согласно приложению

3.   Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                   В.Н.Бессмертных

Приложение № 1
к постановлению главы

 сельского поселения                       от 29.02.2012    №7
МЕРОПРИЯТИЯ
по защите населения и территорий при организованном пропуске  паводковых вод  2012года
	№№ п/п
	Содержание   мероприятий
	Срок исполнения
	Исполнители

	1.
	Создать на предприятиях, организациях, учреждениях, находящихся в зонах возможного затопления
	До.01 марта
2012
	Руководители предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности (по согласованию)

	2.
	Разработать и утвердить мероприятия  по предупреждению  и смягчению последствий наводнения.
Распоряжения , приказы о создании паводковых комиссий и мероприятия представить  в чрезвычайную паводковую комиссию Администрацию сельского поселения
	До 15 марта
2012
	Руководители предприятия, учреждения, организаций независимо от форм собственности (по согласованию)

	3
	Уточнить зоны возможного затопления, количество попадающих  в них жилых домов, зданий, сооружений и других объектов  экономики
	До 15марта
2012г.
	Гусева Л.А
Новожилова Т.А

Камашев Е.А

	4
	Определить и подготовить объекты для временного  размещения населения на случай  эвакуации  из  зон возможного затопления
	До 25 марта
2012г
	Гусева Л.А
Новожилова Т.А

Камашев Е.А

	5
	Эвакуацию населения, материальных ценностей, скота из зон затопления производить заблаговременно
	До паводка
	Руководители предприятий, организаций, учреждений независимо от форм собственности (по согласованию)

	6
	Организовать круглосуточное дежурство по  сельскому поселению  при угрозе затопления
	На весь период наводнения
	Бессмертных В.Н

	7
	Организовать взятие на учет все средства передвижения на воде, в т.ч. и личные, укомплектовать командами, спасательными средствами. Списки владельцев лодок предоставить  паводковой комиссии Администрации сельского поселения
	До 01апреля
2012г
	Гусева Л.А
Камашев Е.А
Новожилова Т.А

	8
	Провести инструктаж по технике безопасности со всеми работниками, занятыми в работе по борьбе с наводнением
	До 10 апреля

2012г
	Бессмертных В.Н

.

	9
	Осуществить наблюдение за уровнем и подъемом вод
	С начала паводка
	Бессмертных В.Н

.

	10
	Организовать вывозку  кормов из зон затопления
	До 25 марта

2012г
	Бессмертных В.Н

	11
	Принять меры по сохранности мостов, В период ледохода  установить дежурство
	На весь период
	Бессмертных В.Н

	12
	Заслушать на заседании чрезвычайной паводковой комиссии

	1
	Организовать лодочные переправы на весь период  через р. Чая в с. Стрельниково
	На период половодья

Управляющий делами

      В.В.Гладнева